Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 39

муниципального образования

Усть – Лабинский район

ПРИКАЗ

«14» сентября   2016г.                                                                             № ____ -П
«О назначении  ответственного
 по проведению профилактической  работы,
 по недопущению нарушений связанных
с привлечением пожертвований в МБДОУ № 39»

       На основании письма УО МО Усть- Лабинский район от 14.09.2016 г. №3521 «О недопущении  принудительных сборов денежных средств», с целью недопущения нарушений  связанных с привлечением в  ДОУ  пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц приказываю:

1. Назначить  ответственным лицом, по проведению профилактической  работы, по недопущению нарушений связанных  с привлечением пожертвований в МБДОУ № 39  Шабалину Т.В., старшего  воспитателя.
2. Создать и организовать работу  постоянно действующей «Горячей линии» по  вопросам  незаконных сборов  денежных средств.

3. Воспитателям МБДОУ № 39:

3.1.  разместить в групповых блоках на    стенде информацию о  порядке привлечения денежных средств и иного имущества в качестве  пожертвования от граждан и юридических лиц, реквизиты расчетного счета, телефоны горячей линии управления образованием (40823);
3.2. разработать, издать памятки  по  порядку  привлечения денежных средств  и иного имущества  в качестве пожертвования  от граждан и  юридических лиц, раздать каждому родителю.

4.Манько А.Г., воспитателю ответственному за ведение сайта ДОУ:

4.1. разместить на сайт  ДОУ порядок  привлечения денежных средств и иного имущества в качестве  пожертвования от граждан и юридических лиц, реквизиты расчетного счета, телефоны горячей линии управления образованием (40823).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Заведующий   МБДОУ  №39:
________            А.М. Надточиева

     С приказом ознакомлены:
__________ Воронцова Г.А.  _______Шабалина Т.В.    _______Перепелица Т.В. ________ Смолеева Т.В.  _________ Стрельцова Ю.И.  ________ Жерновая С.А. _________Белозерова С.Н. _________ Дорошенко С.Н. ______Володина Н.В _________Савенко Е.А.     _________ Поддубная Н.И.     ______Колодезная Т.Н
._________ Новак Г.П.      ________ Давидова М.С.          _______Смирнова Н.Н.
 ________ Манько А.Г.  ________
  Горожанская О.А   _____   Петренко  О.С.